

ದಿನಾಂಕ 18-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ಯು.
ವಕೀಲರವರಿಂದ:**

ನಾನು ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 1997 ರಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಒಂದು ಐಟಿ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ನೌಕರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ತಾಯಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರನ್ನು ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನನ್ನು, ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ವಿಷಯ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರುತ್ತೇವೆಂದು ಸ್ವಯಂಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವಯಂಗೆ ಅದರ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರವರಿಂದ ಜಾಗವನ್ನು ಶೀನಪ್ಪ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶೀನಪ್ಪ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಶೀನಪ್ಪ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿತ್ತೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲ. ಶೀನಪ್ಪ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಶೀನಪ್ಪ

ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಮೂಲಗೇಣಿಗೆ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕಿದೆಂದು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 1989 ರ ಪಾರ್ಟಿಷಿಯನ್ ಡೀಡ್ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 1989 ರ ಪಾಲುವಟ್ಟಿಯಾನುಸಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1989 ರ ಪಾರ್ಟಿಷಿಯನ್ ಡೀಡ್ ಪ್ರಕಾರ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಮಾಡುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ 1989 ರ ಪಾಲುವಟ್ಟಿಯಾನುಸಾರವಾಗಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಾಗಿಲ್ಲವೆಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯೇ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ 1989 ರ ಪಾಲುವಟ್ಟಿಯಾನುಸಾರವಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು, ಅದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿರಸ್ಕಾರವಾಗಿದೆ, ಸದ್ರಿ ಮಾಹಿತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು, ಸದ್ರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಾಗಲೀ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದೂ ಸ್ವಾಧೀನವಿರಲಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಅರ್ಜಿ ವಜಾ ಆಗಿತ್ತು, ಅದು ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೈತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಮತ್ತು ನಜರ್

ಚುಕ್ಕೆನಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏಕಾ ಏಕಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣವಿಲ್ಲದೇ ಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯವರಿಗೆ ಅವರು ಹಾಕಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.5 ರ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಶೀನಪ್ಪ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಂದ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯವರಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು 1980 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲ ಸಂಖ್ಯೆ 6-50. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಏನಾದರೂ ಆಧಾರವಿದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ, ಅಪ್ರವಲ್ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ರಶೀದಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕಟ್ಟಿದ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಮೂಲಗೇಣಿ ಹಕ್ಕಿದೆಂದು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೂಲಧಾರರು ಯಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೂಲಧಾರರು ಯಾರೆಂದು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾರ್ಷಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಿಕರು ಮೂಲಗೇಣಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾವು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಗಳಿರಬಹುದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮೂಲಗೇಣಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪಾವತಿ

ರಶೀದಿ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾವು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ
ಮಾಹಿತಿಗಳಿರಬಹುದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದೇನೆ.

ಹೆ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾಮತ್ತು ಎಸಿಜೆಎಂ,
ಉಡುಪಿ.