

ದಿನಾಂಕ 16-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಪರವಾಗಿ ವಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ಯು ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಸ್ತಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆರ್ ಟಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲೇ ಅವರ ಹಿರಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಆರ್ ಟಿಸಿ ಸಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2012-2013 ರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2012 -2013 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರ್ ಟಿಸಿಯನ್ನು ನಾವು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಆರ್ ಟಿ ಸಿಗಳು ನೋಂದಾಯತಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಕಾನೂನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಹಿರಿಯರಿಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗಾಗಲಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಟ್ಟಡ ಕೆಡವುವವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವದೀನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಸ್ವದೀನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೈವೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ನನ್ನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡ ಕೆಡವುವವರೆಗೆ ರಾ.ಹೆದ್ದಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡ ಕೆಡವುವವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿಲ್ಲ ನಾವೇ ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ರಾ. ಹೆದ್ದಾರಿ

ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದು ಅವರು ನಮಗೆ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅವರಿಗೆ ನಾವು ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಿಪಿ 10- ನಕ್ಷೆ ಯಾರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಕಾಶೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಕಾಶೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾರಿ ತಪ್ಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ನಕಾಶೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರಾ. ಹೆದ್ದಾರಿಯವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾದೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು 2018-2019ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ರಸ್ತೆ ಅಗಲೀಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು.ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ರಾ. ಹೆದ್ದಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 2019ರಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದೆ, ತದನಂತರ ಸದ್ರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಪರ್ಕ ಇತ್ತು. 2013ರಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್ ಅವರ ಪರಿಚಯವಾಯಿತು. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು 1997ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಹೈವೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಕಾಂಪನ್ಸೆಷನ್ ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ರಾ. ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಹೈವೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆ ಸರಿ ಇದ್ದರೆ ನನಗೆ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೆಡವುವ ಮುಂಚೆ ನೋಟೀಸು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾಖಲೆ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2018ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾದರೂ ಸಹ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವಾಗ ಕಾಂಪನ್ಲೇಷನ್ ಅಮೌಂಟ್ ಠೇವಣಿ ಯಾಯಿತು ಆವಾಗ ನಾನು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2/3 ಭಾಗ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಾಗಲೀ , ಅದರ ಕಟ್ಟಡಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ದಾನ ಪತ್ರದ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಆರ್ಟಿಫಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಧರ್ಮ ಸಾಧನದಲ್ಲಿ ದಾನ ಕೊಟ್ಟವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂತು ಎಂದು ದಾನ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ಇದ್ದು ಅದರ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಡಲಿಲ್ಲ. ದಾನ ಕೊಟ್ಟವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 19-11-1942 ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಕರಾರು ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ತಾಗಿ ನನಗೆ ಹಿಂದುಗಡೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 6-50 ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2020 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೌಲ್ಯ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಎಂದಿಗೂ ಬರಲಿಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯ 100 ಸೆಂಟ್ಸ್ಗೆ 3 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ದಾವಾ ಹಾಕಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನಾಗಲೀ ನನ್ನ ಹಿರಿಯರಾಗಲೀ ಎಂದು ಅನುಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ರಾ. ಹೆದ್ದಾರಿಯರು ನೀಡುವ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದೇನೆ.

ಹೆ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಎಸಿಜೆಎಂ,
ಉಡುಪಿ.